№ 10-р от 14.03.2024
Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований на территории Кухаривского сельского поселения Ейского района на 2024 год
В соответствии  с Приказами Минсельхоза России от 22 апреля 2009 года № 160 «Об утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований», от 15 декабря 2014 № 501 «Об утверждении Перечня карантинных объектов», Уставом Кухаривского сельского поселения Ейского района, в целях проведения систематических обследований для своевременного выявления и ликвидации карантинных объектов на территории Кухаривского сельского поселения Ейского района:

1. Утвердить план проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований на территории Кухаривского сельского поселения Ейского района на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Кухаривского сельского поселения
Ейского района

        Н.А. Григоренко
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Кухаривского сельского поселения Ейского района
от ____________________№_______
«Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований на территории Кухаривского сельского поселения Ейского района на 2024 год»

Проект подготовлен и внесен:

Инженер по  землеустройству
администрации Кухаривского

сельского поселения Ейского района                                            И.П. Анисимкова
Проект согласован:
Начальник общего отдела
администрации Кухаривского

сельского поселения Ейского района                                            Г.Э. Мунирова
Специалист 1 категории

администрации Кухаривского

сельского поселения Ейского района                                            Н.В. Мыльцева

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                      распоряжением администрации

                                                                        Кухаривского сельского

                                                                         поселения Ейского района

                                                                      от______________№________

ПЛАН

проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований на территории Кухаривского сельского поселения Ейского района

на 2024 год

	№ п/п
	Наименование организации, КФХ, территория которых подлежит обследованию
	Площадь,

га
	Сроки проведения систематического обследования
	Метод проведения систематического обследования
	Процедуры учета карантинных объектов
	Ответственный специалист

 за  проведение систематических карантинных обследований

	1
	Земли населенных пунктов Кухаривского с/п

	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	2
	ООО «Агрокомплекс

Камышеватский»
	14366,14
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	3
	ЗАО «Воронцовское»
	4717,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501

	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	4
	ООО «Приазовский Винный Дом»
	446,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	5
	ИП Глава КФХ Алекперов М.А.
	35,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	6
	ИП Глава КФХ Гемеза А.В.
	370,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	7
	ИП Глава КФХ Солдатов Н.Н.
	40,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	8
	ИП Глава КФХ Шапарь А.А.
	100,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	10
	КФХ «Родное»

Дёмочко И.А.
	178,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	11
	ИП глава КФХ Костюк В.Г.
	297,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	12
	ИП Глава КФХ Недев Л.Л.
	141,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	13
	ИП Глава КФХ Годовников И.Г.
	72,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	14
	ИП Глава КФХ Годовников Г.И.
	97,0
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	15
	ИП Мелконян А.Ф.
	169,59
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	16
	 ИП Степанюга С.М.
	10
	май - октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	17
	ИП Глава КФХ Жданов А.В.
	191,3
	май – октябрь,

в течение вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	18
	ИП Киреева Г.В.
	121,8
	май – октябрь,

в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П.

	19.
	ИП глава КФХ Глушков В.В.
	70,0
	май – октябрь,

в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П

	20.
	ИП Глава КФХ Марфенко А.В.
	10,0
	май – октябрь,

в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П

	21.
	ИП Глава КФХ Назаренко Н.Г.
	18,2
	май – октябрь,

в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П

	22.
	ИП Парагульгов В.А.
	79,99
	май – октябрь,

в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П

	23.
	ИП Павлов М.Ю.
	45,0
	май – октябрь,

в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	Инженер по землеустройсту  Анисимкова И.П

Инженер по землеустройству                                                            И.П.  Анисимкова